et cum fortibus dividet spolia,
 pro eo quod tradidit in mortem animam suam
 et cum sceleratis reputatus est;
 et ipse peccatum multorum tulit
 et pro transgressoribus rogat.

RESPONSORIUM*

cf. *I&s 53, 7. 12*

R. Sicut ovis ad occisionem ductus est, et dum male tractaretur,
 non aperuit os suum: traditus est ad mortem, * Ut vivificaret popu-
 lum suum.

V. Tradidit in mortem animam suam, et inter sceleratos reputa-
 tus est. * Ut vivificaret.

LECTIO ALTERA

Ex Tractatu Aelredi abbatis Rievallensis de Institutione inclusorum

(II pars, 31: CCLCM 1, 667)

Maria lavat pedes Iesu

Sed exeundum est hinc et ad Bethaniam veniendum, ubi sacratissima foedera amicitiae auctoritate Domini consecrantur. Diligebat enim Iesus Martham et Mariam et Lazarum. Quod ob specialis amicitiae privilegium qua illi familiariori adhaerebant affectu dictum, ne-
 mo qui ambigat. Testes sunt lacrimae illae dulces, quibus collacrimatus est lacrimantibus, quas totus populus amoris interpretabatur indi-
 cium, *Vide, inquiens, quomodo amabat eum.*

* H. 7661; BR, Sabb. Sancto, R. 1; LH, Feria VI, Hebd. sanctae, R. 1.

Et ecce faciunt ei cenam ibi, et Martha ministrabat, Lazarus autem unus erat ex discubentibus, Maria autem sumpsit alabastrum unguenti, et fracto alabastro, effudit super caput Iesu.

Gaude, quaeso, huic interesse convivio; singulorum distingue officia: Martha ministrabat, discubuit Lazarus, ungit Maria. Hoc ultimum tuum est. Frange igitur alabastrum cordis tui, et quidquid habes devotionis, quiqid amoris, quidquid desiderii, quidquid affectio- nis, totum effunde super Sponsi tui caput, adorans in Deo hominem, et in homine Deum.

Si fremit, si murmurat, si invidet proditor, si perditionem vocat devotionem, non sit tibi curae. *Ut quid, ait, perditio haec? Posset hoc unguentum venumdari multo, et dari pauperibus.* Phariseus murmu- rat, invidens paenitenti; murmurat Iudas, invidens unguenti. Sed iu- dex accusationem non recepit, accusatam absolvit. *Sine, inquit, illam, bonum enim opus operata est in me.* Laboret Martha, ministret, paret hospitium peregrino, esurienti cibum, sitiensi potum, vestem algenti. Ego solus Mariae, et illa mihi, mihi totum praestet quod habet, a me quidquid optat expectet.

Quid enim? Tu ne Mariae consulis relinquendos pedes, quos tam dulciter osculatur! Avertendos oculos ab illa speciosissima facie quam contemplatur, amovendum auditum ab eius suavi sermone quo refi- citur?

RESPONSORIUM

Mc 14, 3. 6. 8-9

R. Venit mulier habens alabastrum unguenti spicati pretiosi, et fracto alabastro effudit super caput Iesu. Jesus autem ait: * Bonum opus operata est in me. Quod habuit haec, fecit: praevenit ungere corpus meum in sepulturam.